
                                                                   Aναρτητέα  στό Διαδίκτυο                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ        
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

 Χαλκίδα :     01-11-2016 
 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,  Αριθ. Πρωτ.: 8557/Φ30/Α/55/ΗΜ. 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ       
Ταχ. Δ/νση. : Χαϊνά 93  Προς: Λατομεία Νότιας Εύβοιας ΑΒΕΕ 
Ταχ. Κώδικας. : 34132       Αιόλου 20 
Πληροφορίες. : Π. Μαστρογιάννης, Ι. Γερογιάννης   Κάρυστος 
Τηλέφωνο. 
Fax 

: 
: 

2221353406, 2221353410  
22210-36041 

 Τ.Κ.  34001 

e-mail. : Mastrogiannis.p@naevias.gr      Κοιν.: Πίνακας Αποδεκτών 

 
 

     

Θέμα: Επιβολή κυρώσεων στην εταιρεία «Λατομεία Νότιας Εύβοιας ΑΒΕΕ». 
      
             

Α.Φ.Μ.: 099188066                Δ.Ο.Υ.: Κύμης 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Έχοντας υπόψη : 
α. Τις διατάξεις του Ν.3982/2011(Α143). 
β. Τις διατάξεις της Υ.Α. 484/36/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 230Β/9-2-2012).             
γ. Τις διατάξεις του Ν.3526/2007 ΦΕΚ 24Α/2007 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
δ. Τις διατάξεις της ΚΥΑ οικ. 12710/860/Φ15/2007ΦΕΚ 1026Β/2007.          
ε. Τις διατάξεις του Ν. 3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της     

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
  ς. Την υπ’ αριθ. οικ. 100229 /2885/ 2014 (ΦΕΚ 2542 Β/2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Στερεάς Ελλάδας περί «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες  Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 

ζ.  Τις διατάξεις της Υ.Α. οικ. 483/35/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 158Β/3-2-2012). 
η.  Το με αριθμό πρωτ.Οικ.6868/Φ30/Α/55/06-08-2014 έγγραφό μας. 
θ.  Το με αριθμό πρωτ. ΕΜΝΕ/Φ11.3.9/12/Οικ.2585/19-09-2016/11-7-2012 έγγραφο της 

Επιθεώρησης Νότιας Ελλάδας, Τμήμα Επιθεώρησης Μεταλλείων. 
ι.   Η από 04-10-2016 Έκθεση αυτοψίας της Υπηρεσίας μας. 
ια. Το υπ’ αριθ. 9938/Φ17/435/12-01-2016  έγγραφό μας. 
ιβ.  Το με αριθμό πρωτ. 8557/24-10-2016 Υπόμνημα της εταιρείας. 
Ιγ.  Η από 31-10-2016 Εισηγητική έκθεση. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

Α.  Επιβάλλουμε στην εταιρεία «Λατομεία Νότιας Εύβοιας ΑΒΕΕ» φορέα των Μηχανολογικών 

Εγκαταστάσεων του λατομείου αδρανών υλικών που βρίσκεται στο «Μεγάλο Βουνό 

Αλμυροποτάμου» του Δήμου Καρύστου  και ανήκει στην κατηγορία Μέσης όχλησης σύμφωνα 

με την ΚΥΑ οικ. 3137/191/Φ15/17.1.2012 ΦΕΚ 230Β/9.2.2012, με μηχανολογικό εξοπλισμό  

αξίας 84.140,00 €  και ισχύος 272,18  Kw (κινητήρια) και 00,00 Kw (θερμική), πρόστιμο ύψους  

Τριών χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα ευρώ (3.480,00 €) σύμφωνα με το άρθρο 29 του 

ΑΔΑ: 7Γ357ΛΗ-0ΨΥ



Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143Α/17.6.2011), το Ν.3526/2007 ΦΕΚ 24Α/2007 τις διατάξεις  της Υ.Α. 

484/36/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 230Β/9-2-2012) και της ΚΥΑ Φ15/οικ. 1589/104/2006 ΦΕΚ 

90Β/2006 για τις παραβάσεις :   

«Λειτουργία δραστηριότητας χωρίς άδεια εγκατάστασης και χωρίς άδεια λειτουργίας» 

Για τη λειτουργία της δραστηριότητας ο φορέας υποχρεούται να προσκομίσει εντός τριών μηνών  
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την χορήγηση ενιαίας άδειας εγκατάστασης και 
λειτουργίας σε διαφορετική περίπτωση θα επιβληθούν κυρώσεις σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 29 του Ν.3982/2011. 
 
Κατά της παρούσης μπορεί να ασκηθεί προσφυγή εντός (15) ημερών,  σύμφωνα με τις 
διατάξεις του  άρθρου 227 του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/Α) 
 
 
 
                                                                                                           
                                                                              Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
 
 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                            ΦΑΝΗΣ  ΣΠΑΝΟΣ                                                  

                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ : 

1. Γενική Δ/νση Ανάπτυξης 
Αρκαδίου 8 , ΤΚ 35100 Λαμία 

2. Δήμος Καρύστου 
3. Δ.Ο.Υ Κύμης  

ΑΔΑ: 7Γ357ΛΗ-0ΨΥ


		2016-11-01T12:35:57+0200
	Athens




